
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1249 

 
DETERMINAZIONE n.  556  del 7 novembre 2011  

 
 
OGGETTO: Progetto Tessere Idee, Costruire parole. Iniziativa Conferenza sulla letteratura per 

l’infanzia e l’adolescenza. Incarichi relatori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno  sette                        del mese di novembre     

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO   

• che con Deliberazione G.C. n. 124 del 30-09-2010 si approvava il progetto Tessere idee, 
costruire parole, il quale otteneva il patrocinio e il finanziamento dal MIUR e dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Chieti, e nel quale si prevedeva la realizzazione di una conferenza 
sulla letteratura per l’infanzia e l’adolescenza a fini educativi;  

• che con propria Determinazione Dirigenziale n. 211 del 2011 si provvedeva all’impegno della 
spesa per le azioni finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di progetto;  

CONSIDERATO che tra gli obiettivi citati si rende necessario realizzare una conferenza sulla 
letteratura per ragazzi e giovani che metta a confronto i generi scientifici della letteratura italiana e 
quella spagnola, e che è necessario provvedere ad incaricare i relatori per le competenze indicate 
nel progetto; 
VISTI  i temi previsti dalla conferenza;  
RISCONTRATO  che sono stati interpellati docenti universitari delle discipline specifiche, e insieme 
analizzate pubblicazioni scientifiche al fine di individuare i relatori;  
che a tal fine sono stati individuati gli Esimi Professori: Ilaria Filograsso della Università “G. 
d’Annunzio” e Rubio Marcial Arquez della medesima Università d’Annunzio;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Incaricare i professori  Ilaria Filograsso della Università “G. d’Annunzio” e Rubio Marcial 
Arquez della medesima Università d’Annunzio, per tenere le relazioni previste nella 
programmata conferenza;  

2) Stabilire che il compenso concordato è di € 150,00 per ogni relatore, al lordo delle ritenute di 
legge, per complessivi € 300,00; 

3) Dare atto che la spesa complessiva di € 300,00 è già contenuta nell’impegno di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 211 del 2011 afferente il cap 7193 del Bilancio 2011; 

4) Provvedere con successivo atto alla liquidazione dei compensi a prestazione professionale 
avvenuta. 
 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(sig. Antonio Savone) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 novembre 2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


